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Överenskommelsens innehåll och giltighetstid 
Denna överenskommelse avser samverkan under år 2023 mellan Friskvårdsklubben och 

aktivitetshusen inom förvaltningen för funktionsstöd, Göteborgs Stad.  

Överenskommelsen kan förlängas ett kalenderår i taget i upp till tre år utan att omförhandlas.  

Överenskommelsen reglerar organisation, åtaganden och ekonomiska förutsättningar.  

Friskvårdsklubbens verksamhet  
Friskvårdsklubben är en ideell förening som sedan år 2008 anordnat friskvårdsaktiviteter för 

personer som har eller har haft psykisk ohälsa eller psykisk funktionsnedsättning. 

Friskvårdsklubben är en brukarstyrd organisation som driver sin verksamhet för och med 

brukare. Alla som är anställda i Friskvårdsklubben har eller har haft någon form av psykisk 

ohälsa. Föreningen är således en arbetsgivare för personer ur målgruppen och erbjuder till viss 

del medlemmar och deltagare möjligheter till praktik, arbetsträning och arbete i den 

omfattning som är möjlig utifrån tillgängliga resurser. 

Friskvårdsklubben är politiskt och religiöst oberoende. Föreningen vill vara inkluderande och 

efterfrågar därför varken bekräftade uppgifter om kontakt med vård, sociala resurser eller 

dokumenterad diagnos. Verksamheten har tagit fram en policy för deltagare som bygger på 

respekt, laganda, aktsamhet och gemensamt ansvarstagande. Alkohol och andra droger, med 

undantag för mediciner, ska inte förekomma i samband med aktiviteter eller i lokaler som 

föreningen hyr eller på annat sätt har tillgång till. En policy har också arbetats fram för 

verksamhetens aktivitetsledare. 

Friskvårdsklubbens strävan är att i samråd med deltagare och personal i samverkande 

verksamheter utveckla aktiviteter som tillgodoser önskemål om friskvård i den utsträckning 

som är möjlig utifrån tillgängliga resurser.  

Aktivitetshusens verksamhet  
Aktivitetshusen i Göteborgs Stad vänder sig till göteborgare från 18 år som lever med psykisk 

ohälsa eller psykisk funktionsnedsättning och som önskar stöd i sin återhämtning. 

Aktivitetshusen erbjuder social gemenskap, meningsfull sysselsättning, kursverksamhet och 

möjlighet att delta i arbetsgrupper. För de deltagare som önskar komma ut i arbete eller 

studier kan aktivitetshusen erbjuda arbetsinriktad verksamhet samt individuell vägledning och 

stöd. 

 

Många av aktivitetshusens aktiviteter är gratis och deltagarna behöver inte ansöka om bistånd 

för att besöka verksamheten.  
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Målsättning med överenskommelsen 
Friskvårdsklubben och förvaltningen för funktionsstöd ska gemensamt möjliggöra och 

genomföra aktiviteter som främjar hälsa för personer som har eller har haft psykisk ohälsa 

eller psykisk funktionsnedsättning. 

Kommunikation och samverkan 

Gemensam värdegrund 

Partnerskapet mellan Friskvårdsklubben och förvaltningen för funktionsstöd ska bygga på: 

• Öppenhet, tydlighet och dialog  

• Respekt inför varandras olika förutsättningar 

• Varsam och respektfull hantering av de offentliga medel som möjliggör verksamheten 

• Varsam och respektfull hantering av de personuppgifter som finns inom 

verksamheten. 

• Likabehandling och tillgänglighet för alla 

Referensgrupp 

Representanter från Friskvårdsklubben och aktivitetshusen inom förvaltningen för 

funktionsstöd ingår tillsammans med representant från stadens psykiatrisamordning i en 

referensgrupp där utmaningar och svårigheter kan lyftas, förändringar diskuteras och 

aktiviteter planeras. Referensgruppen träffas en gång per termin. 

Kommunikation  

Det är båda parters ansvar att kommunicera relevant information, samverkansproblem och 

framgångsfaktorer till varandra och att lyfta det till referensgruppen.  

Eventuella samverkansproblem ska snarast rapporteras till relevant motpart för dialog. 

Friskvårdsklubben ska vända sig till enhetschef för aktuellt aktivitetshus. Aktivitetshusen ska 

vända sig till den person som utsetts till kontaktperson.  

Ekonomi  
Förvaltningen för funktionsstöd finansierar under år 2023 överenskommelsen genom att:  

• Aktivitetshusen finansierar de delar av överenskommelsen som rör aktivitetshusen 

med 118 510 kronor  

• Förvaltningen för funktionsstöd ansöker om statsbidrag för psykisk hälsa som 

finansierar de delar som rör samverkan, kunskapsinhämtning och likvärdiga tjänster 

över staden med 413 308 kronor  
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Avtalad överenskommelse 
Denna överenskommelse är framarbetad i samverkan mellan parterna Friskvårdklubben 

(idéburen sektor) och förvaltningen för funktionsstöd (offentlig sektor). 

Målsättning 

Den övergripande målsättningen med överenskommelsen är att arbeta för förbättrad hälsa och 

välmående för personer som har eller har haft psykisk ohälsa och/eller psykisk 

funktionsnedsättning. Strategier för att nå målet är: 

• Friskvårdsaktiviteter 

• Brukarmedverkan  

• Samverkan 

• Kompetensutveckling 

Målgrupp 

Målgruppen för denna överenskommelse är personer som är bosatta i Göteborg och som har 

eller har haft psykisk ohälsa eller en psykisk funktionsnedsättning. 

Friskvårdsklubbens bidrag till samarbetet 

Samarbetet består i att Friskvårdsklubben kontinuerligt erbjuder friskvårdsaktiviteter på 

stadens aktivitetshus, samt utöver detta öppna aktiviteter på ett flertal platser i staden varje 

vecka. Detta sker under terminerna samt en begränsad period under sommaren.  

Förvaltningen för funktionsstöds bidrag till samarbetet 

Lokaler 

Under avtalstiden (kalenderår) har Friskvårdsklubben tillgång till kontorsrum och 

sammanträdesutrymme på Aktivitetshus Angered, Annexet. 

Praktiskt stöd på aktivitetshusen 

För att möjliggöra bättre aktiviteter och högre grad av medverkan ska personal från 

aktivitetshusen samverka med Friskvårdsklubbens ledare och hjälpa till med motivering och 

igångsättande av aktivitet, samt i vissa fall delta i den.  

Praktiskt stöd i det dagliga arbetet 

Förvaltningen för funktionsstöd bistår med stöd genom handledning till Friskvårdsklubben i 

planering och struktur av verksamheten. 

Kompetensutveckling  

Utvecklingsledare förenings- och organisationsstöd från avdelning kvalitet och utveckling 

inom förvaltningen för funktionsstöd ger rådgivning till Friskvårdsklubben kring organisation 

och föreningsfrågor. Friskvårdsklubben och utvecklingsledaren bestämmer gemensamt vilka 

områden stödet ska inriktas på och i vilken omfattning.  
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Avslut av samarbete och uppsägningstid 

Om en aktör i partnerskapet bedömer att det inte går att uppnå det gemensamma målet med 

överenskommelsen har denne rätt att avsluta samarbetet med tre månaders förvarning.  

Om överenskommelsen avslutas i förtid blir Friskvårdsklubben återbetalningsskyldig för delar 

av eller hela den summa som förvaltningen för funktionsstöd har betalat ut inom ramen för 

denna överenskommelse. 

Övrigt 

Båda parter är fria att utveckla sina verksamheter utanför denna överenskommelse. 

 

Underskrifter 
 

Göteborg 2023-xx-xx 

Friskvårdsklubben   Förvaltningen för funktionsstöd 

 

 

Ordförande    Förvaltningsdirektör 

Daniel Kalabakov   Camilla Blomqvist 

   


